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جدال در منطقه خاکستری مطلوب آمریکا
علی ودایع 

آمریکا و احتمال جنگ همزمان در 3 جبهه
محمد یوسفی 

اتحاد نامقدس علیه جزایر ایرانی
بهرام امیر احمدیان 

رئیس جمهوری در جلسه هیات دولت:

طالب جنگ نیستیم اما از حقوق خود دفاع خواهیم کرد

تنش های قدیمی ایران و اســرائیل پس از هفتم 
اکتبر شکل و شمایل متفاوتی به خود گرفته است. 
طرفیــن بی مهابا یکدیگر را هدف قــرار می دهند. 
وضعیتی که پس از شــلیک رژیم صهیونیستی به 
کنسولگری ایران در دمشق رقم خورد؛ عملا طرفین 

را نبرد در منطقه خاکستری خارج کرد.
عملیات وعده صــادق 1 »اقدام رســمی ایران 
مبتنی بر منشور ســازمان ملل متحد بود. اسرائیل 
برای جبران بحران هویتی و حفظ موازنه قدرت، با 
ترور اسماعیل هنیه در تهران ، سیدحسن نصرالله در 
دمشق و چند چهره نزدیک به ایران، توسعه میدان 

تنش را در دستور کار قرار داد.
ماجرای »وعده صادق 2 «، پس از خویشتنداری 
ســخت تهران عملا جدال را از ســایه خارج کرد. 
اسرائیلی های خشمگین از نمایش شهاب های ایرانی ، 

ظرف چند هفته انواع خط و نشــان را برای تهران 
و خاورمیانه کشــیدند اما در نهایت به یک عملیات 

محدود رضایت دادند.
نکته اینجاست که اسرائیلی ها نه تن به آتش بس 
می دهند و نه می خواهند سطح تنش در خاورمیانه 
کنترل شــود. نکته بنیادین اینجاســت که خروج 
تنــش از جنگ در منطقه خاکســتری و خروج از 
سایه ، وضعیت متفاوتی را برای غرب آسیا رقم زده 
است که تبعات آن حتی از تاثیر طوفان الاقصی هم 

شدیدتر است.
امروز ، ســطح تنش ایران و اســرائیل به سقف 
رسیده است؛ وضعیتی که بازیگران مداخله گر شرقی 
و غربی تمایلی به ادامه آن ندارند. آمریکا به عنوان 
اصلی ترین حامی اســرائیل دغدغه های بزرگی در 
خاوردور درباره تایــوان دارد. اروپا و ناتو هم درگیر 

جنگ ســخت با روسیه هســتند. ورای همه این 
معادلات ، در آستانه زمســتان قیمت نفت و انرژی 
یک بحران مضاعف برای اقتصاد جهانی اســت. در 
بلبشوی اســتراتژیک آمریکا ، انتخابات الکترال هم 
ممکن اســت متاثر از تنش هــای خاورمیانه دچار 

تغییر شود.
بازگشــت جدال به منطقه خاکستری مطلوب 
واشنگتن اســت. دیپلماسی ، ارتش و ترور سه ضلع 
اقدام در دکترین آمریکا اســت که اسرائیل هم در 
همین چارچوب طراحی و اقدام می کند. وزن کشی 
قدرت در خاورمیانه به سمت ایران سنگینی می کند 
و همین وضعیت مبتنی بر خواسته راهبردی آمریکا 
منجــر به وضعیــت پیچیده تهاجمــی در منطقه 
خاکســتری خواهد شــد. در این معادله ، هر لحظه 
امکان وقوع یک برخورد سخت دور از ذهن نیست.

تصور کنید رژیم صهیونیســتی تصمیم بگیرد 
آغازگر جنگی گســترده با ایران باشــد و  همزمان 
چینی ها تهدیدات خــود را در زمینه تایوان عملی 
کننــد. در این صورت آمریکا که متعهد به حمایت 
تســلیحاتی از صهیونیست هاست، چگونه می تواند 
همزمان در ســه حوزه اوکراین، غرب آسیا و تایوان 
بجنگد و منابع تسلیحاتی و مالی جنگ ها را فراهم 

کند.
در روزهای اخیر شاهد رزمایش گسترده ارتش 
چین پیرامون جزیره تایوان بودیم و پس از آن شی 
جین پینگ، رئیس جمهــور چین از لزوم آمادگی 
ارتش این کشور ســخن گفت و بر آن تأکید کرد. 
چینی ها با رزمایش خود سیگنال معناداری به غرب 
در زمینه مناقشه جزیره تایوان و آمادگی برای ورود 

نظامی به این جزیره اعلام کردند.
علاوه بر این، ناتو به سرکردگی آمریکا در زمینه 
جنگ اوکراین مقابل روس ها قرار گرفته که هزینه 
و انرژی زیادی از غرب برای این تقابل گرفته است. 
حال تصور کنید رژیم صهیونیستی تصمیم بگیرد در 
موقعیت فعلی با حمله ای غیر حساب شده، آغازگر 
جنگی گســترده با ایران باشد و هم زمان چینی ها 

تهدیدات خود را در زمینه تایوان عملی کنند.
 در ایــن صورت این ســوال مطرح می شــود، 
آمریــکا که متعهــد به حمایــت تســلیحاتی از 
صهیونیست هاســت، چگونه می تواند هم زمان در 

ســه حوزه اوکراین، غرب آســیا و تایوان بجنگد و 
منابع تسلیحاتی و مالی این جنگ ها را فراهم کند؟ 
طبعاً منابع اقتصادی و تسلیحاتی ایالات متحده نیز 
نمی تواند بی انتها باشــد و جنگیدن در سه حوزه به 

کابوس واشنگتن تبدیل خواهد شد.
 به دلیل محدودیت موجود برای آمریکایی ها در 
حوزه منابع، آنها دو انتخاب پیش رو خواهند داشت؛ 
یا اینکه با پوشــش دادن هر ســه حوزه، به جنگ 
ایران، روســیه و چین بروند که هزینه سنگینی به 
اقتصاد و قدرت نظامی آمریکایی ها وارد خواهد کرد 
که پس از پایان این جنگ دور از انتظار نخواهد بود 
و هژمونی اقتصادی و نظامی آمریکایی ها در جهان 
پس از این ضربه افول خواهد کرد یا حتی شــاهد 

تغییر در جدول قدرت های جهانی خواهیم بود.
 انتخــاب دوم آمریکا حمایت از یک یا دو طرف 
جنگ و به حاشــیه رفتن طــرف یا اطراف دیگر به 
دلیل محدودیت منابع است که در این صورت اگر 
در هر یک از جبهه ها شــاهد پیروزی طرف مقابل 
باشیم، حیثیت آمریکا در ابعاد بین المللی به چالش 
کشیده خواهد شد. فرض کنیم برای حمایت از رژیم 
صهیونیســتی )با فرض حمله چین( آمریکا مجبور 
شود نســبت به اوکراین یا تایوان چشم پوشی کند؛ 
در این صورت با شکســت اوکراین یا تایوان به نظر 
نمی آید دیگر کشورها بتوانند همانند گذشته برای 
حفظ منافع و امنیت خود روی آمریکا حســاب باز 

کنند.
این موضوع باعث خواهد شد روند شکل گرفته 
کنونی شدت یابد و پایتخت ها برای حفظ امنیت و 
منافع خود در کنار آمریکا به ســمت سایر کشورها 
ســوق یابند که البتــه در زمان حاضر نیز شــاهد 
همکاری کشورهای عربی به عنوان متحدان سنتی 
آمریکا با روســیه ای هســتیم که در حال تقابل با 
آمریکایی هاست؛ اما پس از شکست متحدان غرب 
در هر یک از جبهه ها شــاهد بر هم خوردن توازن 

موجود خواهیم بود.
 باید دید آمریکایی ها می توانند و اراده دارند تل 
آویو را از آغاز عملیات غیر حســاب شــده و جنگ 
احتمالی منصرف کنند یا با تکرار تجربه روســیه و 
ورود به باتلاق اوکراین، این بار شاهد ورود آمریکا به 

باتلاق ایران خواهیم بود؟
 شاید بهتر باشــد قبل از هر اقدامی جو بایدن، 
رئیس جمهور آمریــکا با تماس با ولادیمیر پوتین، 
همتای روس خود از تجربیات و ناگفته های جنگ 

اوکراین بپرسد. 
بــه هر حال ورود چین به جنگ تایوان می تواند 
تمامی معــادلات را تغییر دهد و منطقی نیســت 
آمریکایی ها در مسیری قدم بردارند که دارای چنین 
خطر بالایی باشد. جنگ احتمالی رژیم صهیونیستی 
با ایران و سپس ورود چین به تایوان، می تواند همه 

معادلات آمریکایی ها را برهم زند.

مدتی است دو عضو دائم شورای امنیت سازمان 
ملل یعنی جمهوری خلق چین و فدراسیون روسیه 
با تعمیق روابط خود با کشــورهای ثروتمند عرب 
منطقه خلیج فارس، وارد مناقشه و ادعای بی اساس 
مالکیت سه جزیره ایرانی تنب بزرگ و تنب کوچک 
و ابوموســی توســط امارت متحده عربی شده اند؛ 
دولتی که در زمان بازگشــت این سه جزیره ایرانی 
به خاک ایران، هنوز کشــور نبوده اســت. در عین 
حال ایران دارای سابقه ای طولانی در این دریا بوده 
و نام آن با نام یکی از سه بخش ایران باستان یعنی 
»پارس« گره خورده و دریای پارس یا خلیج فارسی 

نامیده شده است.
شــگفت آنکه هم جمهوری خلــق چین و هم 
فدراســیون روسیه مناسبات نزدیکی با ایران دارند. 
روسیه خود به عنوان یک عضو دائم شورای امنیت 
بجای کوشش در تامین امنیت جهانی، خود با اشغال 
دو بخش از جمهوری گرجستان و شبه جزیره کریمه 
از اوکراین و انضمام آن به خاک خود و تجاوز نظامی 
به شرق اوکراین، تمامیت ارضی کشورهای مستقل 
یاد شده را نقض کرده است و اکنون علیه تمامیت 
ارضی ایران با همصدایی با شــورای همکاری خلیج 
فارس از ادعای بی اســاس امارات مبنی بر مالکیت 
جزایر یاد شده حمایت می کند و ایران را به مذاکره 

بر سر این جزایر دعوت می کند.
 روســیه و چین هر دو علاوه بــر عضویت دائم 
در شــورای امنیت از بنیانگذاران سازمان همکاری 
شــانگهای هســتند که یکی از اصول این سازمان 
مبارزه با جدایی طلبی و تجزیه کشورهاست؛ ایران 
نیز بــه عنوان عضو دائــم در کنــار دیگر اعضای 
شــانگهای همکاری دارد. اکنــون اتحادیه اروپا نیز 
وارد این جدل سیاسی شــده و از ایران می خواهد 
با امارات متحده عربــی جهت بازگرداندن مالکیت 
جزایر بــه گفت وگو بنشــینند. در اتحاد نامقدس 
رهبران همسویی با امارات که می خواهند از فرصت 

پیش آمده برای بهره گیری از شرایط منطقه به نفع 
خود بهره مند شــوند نیک می دانند که در شرایط 
ملتهب کنونی خاورمیانه، بهتر آن است که اسرائیل 
را از کشتار بیرحمانه فلسطینیان در غزه و بمباران 

جنوب لبنان باز دارند.
از نظر تاریخی، جزایر ابوموســی، تنب بزرگ و 
تنب کوچک بخشــی از ایران بوده اند، واقعیتی که 
توسط اســناد تاریخی حقوقی و جغرافیایی متعدد 
پشتیبانی می شود. با وجود این امارات متحده عربی 

بارها ادعای مالکیت این جزایر را داشته است.
این جزایر در ســال 1۹21 تحت کنترل بریتانیا 
قرار گرفتند، اما در ۳۰ نوامبر 1۹۷1 درســت قبل 
از تبدیل شــدن امارات به یک فدراســیون رسمی 
حاکمیت ایران بر این جزایر بازگردانده شــد. طرح 
دیگر باره مناقشه جزایر سه گانه ایرانی خلیج فارس 
پس از پایان ســی و سومین اجلاس سران اتحادیه 
عرب که در 2۷ اردیبهشت 1۴۰۳ در منامه بحرین 
برگزار شد دوباره مطرح شد، جایی که بیانیه پایانی 
بازتاب ادعای مــداوم امارات متحده عربی در مورد 
جزایر بود. موضع قاطع ایران در برابر اعلامیه اتحادیه 
عرب بر تعهد این کشــور بــه حفظ تمامیت ارضی 
خود ورود هرگونه دخالت خارجی در امور حاکمیتی 
خود تاکید می کنــد. می دانیم کــه در 2۹ نوامبر 
1۹۷1 اندکی قبل از پایان تحت الحمایگی بریتانی 
و تشکیل امارات متحده عربی، ایران و حاکم شارجه 
یادداشت تفاهمی را برای مدیریت مشترک ابوموسی 
امضا کردند. براساس این تفاهم نامه مقرر شده است 
شارجه یک پاسگاه پلیس محلی در ابوموسی داشته 

باشد.
و ایران باید براســاس نقشه ضمیمه تفاهم نامه 
نیروهــای نظامــی را در این جزیره مســتقر کند، 
ایران و شــارجه هر کدام بایــد صلاحیت کامل در 
مناطق تعیین شــده را داشــته باشند و پرچم های 
آنها همچنان به اهتــزاز در می آید. این تفاهم نامه 

توزیع مســاوی درآمدهای نفتی را پیش بینی کرده 
اســت. یک روز بعد در ۳۰ نوامبر 1۹۷1 ایران اعاده 
حاکمیت خود بر جزیره ابوموســی را با اعزام نیرو 
و افراشتن پرچم ســه رنگ ایران بر فراز کوه حلوا، 

بلندترین نقطه جزیره تثبیت کرد.
ایران که پس از عقب نشینی نیروهای بریتانیایی 
در ســال 1۹۷۹، کنترل سه جزیره ابوموسی، تنب 
بــزرگ و تنب کوچک را به دســت گرفــت آنها را 
بخشــی »جدایی ناپذیر« از قلمرو خــود می داند. 
تاریخ ایران به عنوان یک کشــور با سابقه تمدنی از 
تاریخ باستان تاکنون ادامه دارد و جمهوری اسلامی 
ایران ادامه این تاریخ اســت و نشان داده است که 
هیچ ادعای ارضی نســبت به کشورهای دیگر ندارد 
و ادعای مالکیت ذره ای از خاک خود را هم از هیچ 
دولتی نمی پذیرد. ایروانی سفیر و نماینده دائم ایران 
در ســازمان ملل روز شــنبه 1۷ تیر ماه 1۴۰۳ در 
نامه ای خطاب به شورای امنیت سازمان ملل متحد 
ایــن ادعاها را به شــدت محکوم کــرد. او اتهامات 
مندرج در پاراگــراف 11 بیانیه اتحادیه عرب را که 
ادعاهای امارات متحده عربی در مورد این سه جزیره 
را تکرار می کند قاطعانه رد کرد. ایروانی تاکید کرد 
که تهران اعلامیــه ای را که جمال الرویعی نماینده 
دائم بحرین در سازمان ملل متحد به آنتونیو گوترش 
دبیرکل سازمان ملل متحد و پدرو کمیساریو آفونسو 
رئیس شــورای امنیت در 2۰ مه ایراد کرد، دخالت 
آشــکار در امور داخلی خود می داند. ایروانی اظهار 
داشت: »این اقدام مستقیما با روح حسن همجواری 
در تضاد اســت و نقض آشکار اصول اساسی حقوق 
بین الملل و منشور سازمان ملل متحد به ویژه اصول 
تثبیت شده برابری حاکمیت و عدم مداخله در امور 

داخلی است.«
پیشتر روســیه نیز در این زمینه دخالت داشته 

است.
ادامه در صفحه 3

رئیس جمهوری در جلســه عصــر دیروز هیات 
دولت به تشریح رویکرد دولت نسبت به تجاوز اخیر 

رژیم صهیونیستی به خاک کشورمان پرداخت.
مسعود پزشکیان در جلسه عصر دیروز یکشنبه 
هیات وزیران با اشــاره به تجاوز اســرائیل به حریم 
هوایی کشــورمان گفت: مــردم عزیز مــا و نظام 
جمهوری اسلامی در ۴5 سال گذشته نشان داده اند 

که هیچ گاه در برابر هیچ متجاوزی کوتاه نمی آیند.
رئیس جمهوری با بیان اینکه امروز جنایت های 
رژیم صهیونیستی به همه جهانیان ثابت شده است، 
افزود: امروز جهانیان شاهد هستند که حامیان این 
رژیم اشــغالگر که در راس آنها آمریکاســت، دم از 
حقوق بشر و آزادی می زنند، اما در برابر به خاک و 
خون کشیده شدن ده ها هزار زن و کودک از سوی 
این رژیم سفاک ســکوت کرده اند! آیا این کودکان 
تروریســت بوده اند، آیا بستن راه غذا و دارو به روی 
مردم مظلوم غزه جزو اصول جنگ و جهان متمدن 

است؟
رئیس جمهوری اظهار داشت: امروز وجدان های 
بیدار در جهان از رژیم صهیونیســتی و جنایت های 
این رژیم سفاک متنفرند. دکتر پزشکیان در ادامه با 
تاکید بر حق پاسخگویی ایران در برابر حمله رژیم 
صهیونیســتی گفت: ما طالب جنگ نیستیم، اما از 
حقوق ملت و کشورمان دفاع خواهیم کرد؛ ما پاسخ  

مناسبی به تجاوز  رژیم صهیونیستی خواهیم داد.
رئیس جمهــوری ادامه داد: اگر تجاوزهای رژیم 
صهیونیســتی و جنایت هایش ادامــه یابد، تنش ها 
گسترش خواهد یافت و می دانیم که آمریکا، اسرائیل 
را برای این فجایــع تحریک می کند. آنها قول داده 
بودند که در برابر خویشــتن داری ما جنگ را تمام 

کنند، اما به قول شان عمل نکردند.
دکتر پزشکیان در بخش دیگری از سخنان خود 
شــهادت ۴ تن از نیروهای پدافند ارتش جمهوری 
اسلامی ایران را به خانواده ها، ارتش و همه نیروهای 

نظامی کشــور تســلیت گفت و خاطرنشان کرد: 
همچنین حادثه تروریستی تفتان را به خانواده های 
این شهدا و نیروهای انتظامی تسلیت می گویم و از 
مقامات ذیربط می خواهم که مسببان این جنایت را 
به سزای اعمال شــان برسانند. امیدوارم کشور ما از 

این بحران ها و طوفان ها به سلامت عبور کند.
رئیس جمهوری همچنین در جلسه هیات وزیران 
از تلاش های سید عباس عراقچی و دیپلماسی فعال 
وزارت خارجه در روزهای اخیر به صورت ویژه تقدیر 

و تشکر کرد.
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در بیانیه حزب مردم سالاری همزمان با یکصدمین روز شروع به کار دولت چهاردهم تاکید شد

نکات ده گانه مهم مورد توقع اکثریت مردم از دولت پزشکیان
ریل گذاری عملیاتی 

مهمترین رکن بودجه 1404  

تناقض 
در آمار مهاجران

امکان وقوع برخورد سخت 
ایران با اسرائیل
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گروه سیاســی- فخری سادات مسچی: مسعود پزشکیان روز سه شنبه هفته 
گذشــته اولین لایحه بودجه خود و دولت چهاردهــم را با حضور در صحن علنی 
مجلس، تقدیم هیات رئیســه کرد. لایحه سال آینده کل کشور تفاوت های اساسی 
با بودجه ســال جاری دولت دارد که توسط کابینه سیزدهم به مجلس تقدیم شد 
و کشــور در سال جاری با سیاســتگذاری دولت پیشین اقتصاد کشور را چرخاند. 

برهمین اساس تمامی ناظران و اقتصاددانان بر این اعتقادند که...

علی رغم این که چندین سال از حضور افغانستانی ها در ایران می گذرد طی یکی دو 
سال گذشته این حضور تبدیل به چالش شده است، با این وجود هیچ آمار رسمی 
از تعداد دقیق این مهاجران در ایران وجود ندارد. تاریخ حضور اتباع افغانستانی در 
ایران به یکی دو سال گذشته برنمی گردد، سال هاست که تعدادی از آن ها به ایران 
پناه آورده اند، از همان زمان که جنگ و ناآرامی در افغانستان جا خوش کرد مردم 

این کشور سرگردان شدند، برخی به پاکستان و برخی هم...

شبکه تلویزیونی سی ان ان در مطلبی، ماه ها تلاش دولت »جو بایدن« برای آتش بس 
در غزه و آزادی اســرا را بدون دســتاورد دانست و نوشــت: با وجود جلوگیری از 
گسترش تنش میان ایران و اسرائیل، خاورمیانه همچنان ملتهب است. ۹ روز مانده 
به برگزاری انتخابات ریاســت جمهوری در آمریکا، به نظر می رســد از بروز جنگی 
گســترده در خاورمیانه جلوگیری و کمک شــایانی به بایدن در کاخ سفید و تیم 

مبارزات انتخاباتی کامالا هریس معاون وی شده است...

ماراتن ترامپ و هریس به خط پایان نزدیک شده است

رقابت متلاطم 
الکترال غیرقابل پیش بینی

U
SN

ew
s :س

عک

صفحه11


